
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
40. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 28.2.2024 v 08:00 hodin
v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

1869/40/RM/24 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
program 40. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 28. 2. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1870/40/RM/24 Majetkové záležitosti - úplatný převod pozemku z vlastnictví ČR-ÚZSVM (veřejná
zeleň)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
a) úplatný převod  pozemku  parc.č. 1883/29 - ost. plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy

z vlastnictví ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Opavy

b) úplatný převod  části pozemku  parc.č. 1411/1- ost. plocha, dle přiloženého zákresu ve
snímku katastrální mapy, k.ú. Jaktař z vlastnictví ČR-Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Opavy

c) úplatný převod  pozemku  parc.č. 2830 - ost. plocha, k.ú. Kylešovice z vlastnictví ČR-
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města
Opavy

d) úplatný převod  pozemku  parc.č. 2880/12,  parc.č. 2880/13,  parc.č. 2893,  parc.č.
2894,  parc.č. 2895, parc.č.  2896,  parc.č. 2899,   parc.č. 2901,  parc.č. 2903,  parc.č.
2906,  parc.č. 2907,  parc.č. 2915,  parc.č.  2916,  parc.č. 2917,  parc.č. 2930,  parc.č.
2941,  parc.č. 2942,  parc.č. 2956,  parc.č. 2957,  parc.č. 2958,  parc.č. 2959,  parc.č.
2962,  parc.č. 2963,  parc.č. 2964,  parc.č. 2965,  parc.č. 2967,  parc.č. 2968,  parc.č.
2969,  parc.č. 2971,  parc.č. 2972,  parc.č. 2973,  parc.č. 2974,  parc.č. 2976,  parc.č.
2981,  parc.č. 2982,  parc.č. 2983,  parc.č. 2985,  parc.č. 2986,  parc.č. 2989,  parc.č.
3037,  parc.č. 3172,  parc.č. 3179 a  parc.č. 3211 - ost. plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy
z vlastnictví ČR-Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1871/40/RM/24 Majetkové záležitosti - záměr daru (pozemky pod silnicí Hlavní)

Rada města

1. schvaluje
záměr darování pozemků parc.č. 3205/119 ost. plocha,  parc.č. 3205/57 ost. plocha, k.ú.
Kylešovice, pozemku parc.č. 1172/16 ost. plocha a části pozemku parc.č. 1172/11 ost.
plocha označené dle přiloženého nezapsaného geometrického plánu stávajícím  parc.č.
1172/11, k.ú. Komárov u Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1872/40/RM/24 Bytové záležitosti – Dolní náměstí 24, Hrnčířská 7, Masarykova třída 25, Jateční 7

Rada města

1. schvaluje
a) prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 3 velikosti 2+1 v domě na adrese Dolní

náměstí 24 v Opavě p.░░░░ ░░░░ trvale bytem Opava na dobu určitou 3 let a to
opakovaně pouze za podmínky:
uzavření nájemní smlouvy s délkou trvání od 1.4.2024 na dobu určitou do 31.3.2027
se smluvním měsíčním nájemným za 1 m2 podlahové plochy uvedeného bytu ve výši
130,00 Kč

b) výměnu bytů mezi p. ░░░░ ░░░░ ░░ nájemkyní obecního bytu č. 3 velikosti 3+1
v domě na adrese Masarykova třída 25 v Opavě a p. ░░░░ ░░░░ ░░ , který je
nájemcem obecního bytu č. 2 velikosti 2+1 v domě na adrese Hrnčířská 7 v Opavě
v souladu s platnými „Zásadami pro pronajímání městských bytů“

c) přidělení volného bytu č. 6 velikosti 1+1 v domě na adrese Jateční 7 v Opavě
žadatelce p. ░░░░ ░░░░ ░ trvale bytem Opava se měsíčním nájemným za 1 m2

podlahové plochy uvedeného bytu ve výši 85,40 Kč
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1873/40/RM/24 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poradenství v oblasti pojišťovnictví

Rada města

1. schvaluje
a) dodatek č. 2 (MMOPP00NNXAB) ke Smlouvě o poradenství v oblasti pojišťovnictví

(MMOPP00HONUY) ze dne 14. 3. 2018 mezi statutárním městem Opava
a společností SATUM CZECH s.r.o. se sídlem Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava,
Moravská Ostrava, IČ 25373951, zastoupenou Ing. Romanem Horváthem, jednatelem

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/22
ve výdajích – odbor majetku města
 pohřebné  

 (3632,5169,000000000,0050,0000000000000) - 80.000,00 Kč
   

 SATUM-poradenství v pojištění (sml.
MMOPP00NNXAB)

 

 (6320,5163,000000000,0050,0000000000000) + 80.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1874/40/RM/24 Smlouva o nájmu, Horní náměstí 132/47, Opava

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor sloužících podnikání (MMOPP00O5L9T) mezi
statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Moravskoslezským energetickým
centrem, příspěvkovou organizací, se sídlem 28.října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava, IČ: 03103820 jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1875/40/RM/24 Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, Rybářská 89, Opava

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (MMOPP00P7CRV) mezi statutárním
městem Opava jako nájemcem a OPTYS, spol. s r.o. se sídlem U Sušárny 301, 747 56
Dolní Životice, IČ: 42869048 jako pronajímatelem



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1876/40/RM/24 Smlouva o výpůjčce, Dolní náměstí 19 a 20, Opava (zázemí pro trhy)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o výpůjčce (MMOPP00O5LCE) mezi statutárním městem Opava jako
půjčitelem a Martinem Žižlavským, se sídlem ░░░░ ░░░░ ░ 746 01 Opava - Předměstí,
IČ: 65518161 jako vypůjčitelem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1877/40/RM/24 Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu, Horní náměstí 144/34, Opava, (kavárna a cukrárna)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 2 (MMOPP00O5L8Y) ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání
(MMOPP009XB3K) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Jakubem
Šromem, se sídlem U Jaktařské brány 153/2, 746 01 Opava, Město, IČ: 05048761, jako
nájemcem 
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1878/40/RM/24 Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu, Horní náměstí 132/47, Opava (Sjednocená
organizace nevidomých a slabozrakých)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 4 (MMOPP00O5L73) ke smlouvě o nájmu nebytových prostor
(MMOPP006R1V7) mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Sjednocenou
organizací nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, se sídlem
Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, IČ: 65399447 jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1879/40/RM/24 Darovací smlouva, Tělovýchovná jednota Suché Lazce

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
darovací smlouvu (MMOPP00O5LE4) mezi statutárním městem Opava jako obdarovaným
a Tělovýchovnou jednotou Suché Lázce, z.s., se sídlem Na Pískovně 302/25, Suché
Lazce, 747 95 Opava, IČ: 14615681 jako dárcem
 
 
 
 
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1880/40/RM/24 Záměr změny smlouvy, Mezi Trhy 136/4, 137/6 a 141/8, Opava (Kozlovna)

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (MMOPP00DG5WY)
uzavřené mezi Statutárním městem Opava jako pronajímatelem a ZLATÝ ČASY MEZI
TRHY s.r.o., se sídlem Vilová 1842, 735 32 Rychvald, IČ: 03052559 (kterážto smlouva

Č



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

byla uzavřena s právním předchůdcem nájemce, Jiřím Zajíčkem, IČ: 70613800) jakožto
nájemcem dne 15. 7. 2014, jejímž předmětem je nájem prostoru o výměře 277,61 m2

nacházejících se v prvním nadzemním podlaží budovy č.p. 136 objekt k bydlení, která je
součástí pozemku parc. č. 605 zastavěná plocha a nádvoří a budovy č.p. 137, objekt k
bydlení, který je součástí pozemku parc.č. 607, zastavěná plocha a nádvoří a budovy č.p.
141 objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc.č. 608 zastavěná plocha a nádvoří,
vše ležícím v katastrálním území Opava - Město, a nachází se na adresách Mezi Trhy
136/4, 137/6 a 141/8, 746 01 Opava, kteréžto změny spočívají v prodloužení doby nájmu z
doby určité do 30. 6. 2024 na dobu určitou do 28. 2. 2030 a zároveň se mění limit nákladu
nájemce na jednu věcně nevymezenou opravu z částky 1.000,00 Kč na částku
3.000,00 Kč tak, jak je uvedený v příloze č. 4 smlouvy o nájmu

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1881/40/RM/24 Smlouva o poskytování služeb - dodávka internetu pro KD Na Rybníčku

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o poskytování služeb - dodávka internetu pro KD Na Rybníčku
(MMOPP00I7U6L) mezi statutárním městem Opava jako objednatelem a společností
Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, IČ:03213595 jako poskytovatelem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1882/40/RM/24 Pověření k zastupování města

Rada města

1. pověřuje
pana Jakuba Týle, zaměstnance odboru majetku města Magistrátu města Opavy,
k zastupování Statutárního města Opavy v řízení před silničním správním úřadem včetně
odvolacího orgánu příslušného silničního správního úřadu a to ve všech věcech, kdy obec
- Statutární město Opava má postavení vlastníka nemovitostí a z toho plynoucí postavení
žadatele či účastníka řízení

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1883/40/RM/24 Souhlas s odstraněním stavby skleníků v areálu Zahradnictví Technických služeb
Opava a.s. na ul. Žižkova

Rada města

1. souhlasí
s odstraněním stavby skleníků v areálu Zahradnictví Technických služeb Opava a.s.
na pozemku parc.č. 2135/19 k.ú. Opava - Předměstí 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1884/40/RM/24 Souhlas s provedením opravy MK ul. Vávrovická a cyklostezky v k.ú. Vávrovice

Rada města

1. souhlasí
s provedením opravy místní komunikace na ul. Vávrovická nacházející se na pozemcích
parc.č. 2084/60, 2084/68, 2084/9, 2084/1, 2084/3, 2084/4, 2084/5 v k.ú. Opava –
Předměstí, parc.č. 3074 v k.ú. Jaktař, parc.č. 116/1, 117/1, 117/2, 117/3 v k.ú. Palhanec,
parc.č. 124/3, 374/8, 620 v k.ú. Vávrovice a s provedením opravy cyklostezky nacházející
se na pozemcích parc.č. 374/10, 373/25, 373/23, 619/3, 373/24, 371/4 v k.ú. Vávrovice
v rámci realizace stavby: „I/11 Opava, severní obchvat – západní část, opravy komunikací
dotčených výstavbou, stavební objekty SO 101 – Oprava MK ul. Vávrovická, SO 121 –
Oprava cyklostezky“ 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1885/40/RM/24 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s.
(ul.Englišova-Purkyňova, Smetanova)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby

(MMOPP00PAOHU) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č. 2370/3, 2529/1
v k.ú. Opava - Předměstí pro stavbu „Englišova - Purkyňova – kabelizace NNv“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené znaleckým
posudkem

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00PAOCJ) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č. 904/2 v k.ú. Malé
Hoštice pro stavbu „Malé Hoštice, č. parc. 901/25, NNv + NNk“ za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené znaleckým posudkem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1886/40/RM/24 Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul. Englišova)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00PAOE9) mezi statutárním městem Opava
a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV -
Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí, podzemního
vedení vysokého napětí, podzemního vedení ZOK v HDPE trubce v pozemcích parc.č.
2370/28, 2370/83, 2344/34, 2370/60, 2370/71 v k.ú. Opava – Předměstí pro zrealizovanou
stavbu „Opava, p.č. 2370/28, OP_1542, přel. DTS“ za jednorázovou náhradu za zřízení
věcného břemene ve výši 37.880,00 Kč + DPH 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1887/40/RM/24 Souhlas k umístění stavby ČEZ Distribuce a.s. na pozemcích města Opavy (ul. Na
Lukách)

Rada města

1. schvaluje
provedení rekonstrukce venkovního vedení nízkého napětí na pozemcích parc.č. 206/2,
201/2, 65, 212, 140/3 v k.ú. Milostovice v rámci realizace stavby : „Milostovice, č.d. 82_6,
DZ, pos. vNN“

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1888/40/RM/24 Smlouvy o zřízení služebnosti s Povodím Odry, s.p. (rekreační oblast Stříbrné jezero)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o zřízení služebnosti (MMOPP00PAOAT) mezi Povodím Odry, státním

podnikem se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
IČ 70890021 a statutárním městem Opava pro umístění lávky, přístupového chodníku
a veřejného osvětlení na pozemcích parc.č. 3318/1, 3318/6 v k.ú. Opava – Předměstí
pro zrealizovanou stavbu „Rekreační oblast Stříbrné jezero Opava“, stavbu SO-06
Lávka přes Opavu, SO-04 Přístupový chodník a SO-11 Rozvody VO stavby
za jednorázovou náhradu za zřízení služebnosti ve výši 135.000,00 Kč + DPH 

b) smlouvu o zřízení služebnosti břemene (MMOPP00PAOBO) mezi Povodím Odry,
státním podnikem se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,
IČ 70890021 a statutárním městem Opava pro umístění odlehčovacího kanálu
v pozemcích parc.č. st. 2871, 2407/5 v k.ú. Kateřinky u Opavy a parc.č. 3318/1 v k.ú.
Opava – Předměstí pro zrealizovanou stavbu „Rekreační oblast Stříbrné jezero Opava



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

– odlehčovací kanál“, stavbu SO-15 odlehčovací kanál za jednorázovou náhradu
za zřízení služebnosti ve výši 21.047,00 Kč + DPH 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1889/40/RM/24 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene právnickou osobou –
vodovod (ul. Stratilova, ul. Husova, k.ú. Opava-Předměstí)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby

(MMOPP00LXZVC) mezi statutárním městem Opava a společností  Severomoravské
vodovody a kanalizace Ostrava a.s., pro umístění vodovodního řadu do pozemků
parc.č. 2702/2 a 2702/95 v k.ú. Opava-Předměstí v rámci realizace stavby „Opava,
ul. Stratilova – výměna vodovodu“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene stanovenou platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného
břemene (služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00NNLHO) mezi statutárním městem Opava a společností Rezidenční
bydlení Opava, s. r. o., se sídlem Opava, pro umístění podzemního vedení vodovodní
přípojky do pozemku parc.č. 2975 v k.ú. Opava-Předměstí pro stavbu „Novostavba
vodovodní přípojky pro areál bývalé SÝPKY, Opava, k.ú. Opava-Předměstí,
parc.č. 2975 a 112/4“, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
stanovenou platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene
(služebnosti) na pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1890/40/RM/24 Smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene – přípojka vody, kanalizace a sjezd (ul. U Pikule, k.ú. Vávrovice, Kolofíkovo
nábř., k.ú. Kateřinky u Opavy)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene (MMOPP00NNM0U) mezi statutárním městem Opava a ░░░░ ░░░░ ░░░ ,
bytem Opava - Vlaštovičky, pro umístění podzemního vedení vodovodní přípojky,
přípojky splaškové kanalizace a pro vybudování sjezdu do pozemku parc.č. 64 v
katastrálním území Vlaštovičky, a také do pozemků parc.č. 444/2 a 656 v katastrálním
území Vávrovice, pro stavbu „Rodinný dům - novostavba, zpevněné plochy,
vodovodní, kanal. přípojka splašková a dešťová, k.ú. Vávrovice (777196), parc.č.
444/1, 64“, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene stanovenou
platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na
pozemcích statutárního města Opavy

b) smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene (MMOPP00NNMD1) mezi statutárním městem Opava a Moravskoslezským
krajem, pro umístění podzemního vedení dešťové kanalizace, podzemního vedení
přeložky areálového plynovodu a pro vybudování sjezdu, vše do pozemků parc.č. 2711
a 2789 v katastrálním území Kateřinky u Opavy pro stavbu „Novostavba dílen
pro střední školu technickou Opava, Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 74705 Opava –
Kateřinky“, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene stanovenou
platnými Zásadami k určení výše úplaty za zřízení věcného břemene (služebnosti) na
pozemcích statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1891/40/RM/24 Smlouva o zřízení věcného břemene s fyzickou osobou – přípojka vody a kanalizace
(ul. Otáhalova, k.ú. Opava-Předměstí, ul. Českého odboje, k.ú. Jarkovice)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00LY03O) mezi povinným statutárním

městem Opava a oprávněným z věcného břemene Ing. ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Holasovice, pro uložení podzemního vedení vodovodní přípojky a kanalizační přípojky
v rámci stavby „RODINNÝ DŮM – NOVOSTAVBA, včetně přístřešku, skladu, terasy,
přípojek a rozvodů IS, vsaku, zpevněných ploch a oplocení“ do pozemku parc.č. 2930
v k.ú. Opava-Předměstí za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši
7.650,00 Kč + DPH v aktuální výši

b) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00NNLZ6) mezi povinným statutárním
městem Opava a oprávněnými z věcného břemene, kterými jsou manželé ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem Vlaštovičky, pro uložení podzemního vedení vodovodní
přípojky a kanalizační přípojky v rámci stavby „RODINNÝ DŮM - NOVOSTAVBA
vč. přístřešku, skladu, terasy, zimní zahrady, přípojek a rozvodů IS, jímky, zpevněných
ploch a oplocení umístění“ do pozemku parc.č. 228 v k.ú. Jarkovice za jednorázovou
náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 1.500,00 Kč + DPH v aktuální výši

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1892/40/RM/24 Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací provozně
souvisejících (ul. Smetanova, k.ú. Malé Hoštice)

Rada města

1. schvaluje
Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků kanalizací provozně
souvisejících (MMOPP00NNLYB) mezi statutárním městem Opava tj. 1.účastník dohody
a 2.účastníkem dohody, a to společností RENESA - stavební firma s.r.o., se sídlem Opava
- Předměstí. Jedná se o kanalizační řady vzájemně propojené, umístěné v ulici
Smetanova v katastrálním území Malé Hoštice. Provozovatelem kanalizací ve vlastnictví
obou účastníků dohody je/bude společnost Severomoravské vodovody a kanalizace
Ostrava a.s.

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1893/40/RM/24 Pořízení automobilu pro Městskou policii Opava (pro rok 2024)

Rada města

1. schvaluje
kupní smlouvu (MMOPP00O6YWQ) mezi statutárním městem Opava jako kupujícím a
společnosti AUTO Hlaváček a.s. se sídlem Týnecká 669/5, Holice, 779 00 Olomouc,
IČ: 65138180 jako prodávajícím

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1894/40/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „ZŠ E. Beneše –
elektroinstalace pavilonu U1“ - zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané
ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona s názvem
„ZŠ E. Beneše – elektroinstalace pavilonu U1“ - v rozsahu dle zadávací dokumentace
a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42 odst. 1 zákona členy komise pro hodnocení nabídek, která rovněž

provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Martin Chalupski
3. Ing. Alena Lašutová
4. Ing. Andrea Štenclová
5. Ing. Kateřina Kučíková
 

b) v souladu s § 42 odst. 1 zákona náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek,
která rovněž provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Radka Šabatková
3. Ing. Renata Cvancigerová



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

4. Ing. Eva Dostálová
5. Ing. Jiří Elbl

3. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/23
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice  
 (6409,6121,000000000,0220,0007000000000) - 24.059.827,55 Kč
   
 ZŠ E. Beneše – elektroinstalace pavilonu U1  
 (3113,6121,000000000,0220,0007427000000) + 24.059.827,55 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1895/40/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „ZŠ Šrámkova –
elektroinstalace pavilonu A“ - zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané
ve zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona s názvem
„ZŠ Šrámkova – elektroinstalace pavilonu A“ - v rozsahu dle zadávací dokumentace
a důvodové zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42 odst. 1 zákona členy komise pro hodnocení nabídek, která rovněž

provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Martin Chalupski
3. Ing. Alena Lašutová
4. Ing. Andrea Štenclová
5. Ing. Kateřina Kučíková
 

b) v souladu s § 42 odst. 1 zákona náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek,
která rovněž provede posouzení splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Radka Šabatková
3. Ing. Renata Cvancigerová
4. Ing. Eva Dostálová
5. Ing. Jiří Elbl

3. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/24
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice  
 (6409,6121,000000000,0220,0007000000000) - 16.389.304,00 Kč
   
 ZŠ Šrámkova – elektroinstalace pavilonu A  
 (3113,6121,000000000,0220,0007428000000) + 16.389.304,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1896/40/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na služby s názvem „Svoz gastroodpadů z opavských
sídlišť“ – smlouva

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00O69AN) na zakázku: „Svoz gastroodpadů z opavských sídlišť“,
mezi statutárním městem Opava jako objednavatelem a společností EFG Waste logistic
s.r.o., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4, IČ: 28269349 jako zhotovitelem

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1897/40/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na služby s názvem „Krajinářské úpravy v Městských
sadech v Opavě“ – výsledek zadávacího řízení + smlouva

Rada města

1. rozhoduje
a) o výsledném pořadí nabídek dle § 122, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů:

1. Mgr. Jiří Konečný, U Dubu 237, 74792 Háj ve Slezsku – Smolkov,
IČ: 88706222

2. PARKSERVIS s.r.o., Na Honech 832/16, Hrabová, 720 00 Ostrava,
IČ: 28648285

3. STROMMY COMPANY s.r.o., č.p. 143, 793 31 Andělská Hora, IČ: 01919652
4. Beatrice Mádrová, Svat. Čecha 788/16, 751 31 Lipník nad Bečvou,

IČ: 48730441
5. Sadové úpravy s.r.o., Úvalno 87, 793 91 Úvalno, IČ: 27822001
6. Greensite s.r.o., Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 09171118
7. VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava,

IČ: 03921921
8. Údržba pozemků, a.s., Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava,

IČ: 28620968
9. FLORSTYL s.r.o., náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice, IČ: 60731346

10. URBAN FORESTRY s.r.o., Dolnice 1760/12, Řečkovice, 621 00 Brno,
IČ: 14057476

11. KHL-EKO, a.s., Červený Hrádek 10, 431 11 Jirkov, IČ: 26160277
12. GRISPA s.r.o., Opavská 395/94, 79401 Krnov - Pod Cvilínem, IČ: 28661222

b) v souladu s ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele Mgr. Jiří Konečný, U Dubu 237,
74792 Háj ve Slezsku – Smolkov, IČ: 88706222, jehož nabídka byla vyhodnocena jako
ekonomicky nejvýhodnější, tedy nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou

2. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00P6IZY), mezi statutárním městem Opava a zhotovitelem Mgr.
Jiří Konečný, U Dubu 237, 74792 Háj ve Slezsku – Smolkov, IČ: 88706222

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1898/40/RM/24 Investiční akce „MŠ Liptovská – rekonstrukce“ – dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 2 (MMOPP00NBMXL) ke smlouvě o dílo č. 220/2023/PRI (MMOPP00NBKV9)
mezi statutárním městem Opava a společností Unicont Opava s.r.o., se sídlem Hradecká
646/4, 746 01 Opava, IČ: 65142756, DIČ: CZ65142756, v rámci akce „MŠ Liptovská –
rekonstrukce“

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1899/40/RM/24 Dotace ostatní – fyzická osoba – Velikonoční vlak

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci ░░░░ ░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ Kylešovice, 747 06 Opava,
IČ 04997506, na náklady související s vypravením velikonočního vlaku, ve výši 10.000,00
Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci ░░░░ ░░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ Kylešovice, 747 06 Opava, IČ

04997506, na náklady související s vypravením velikonočního vlaku, ve výši 10.000,00
Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/25
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 dotace ostatní  

 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000) - 10.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

   
 ░░░░ ░░░  
 (3900,5212,000000000,0020,0000674000000) + 10.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1900/40/RM/24 Dotace ostatní – Svaz postižených civilizačními chorobami – aktivity pro seniory

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., okresní
organizací Opava se sídlem Liptovská 1045/21, Kylešovice, 747 06 Opava, IČ 47813415,
na náklady související s pořádáním volnočasových aktivit pro seniory, ve výši
15.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., okresní

organizací Opava se sídlem Liptovská 1045/21, Kylešovice, 747 06 Opava,
IČ 47813415, na náklady související s pořádáním volnočasových aktivit pro seniory, ve
výši 15.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/26
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 dotace ostatní  

 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000) - 15.000,00 Kč
   
 Svaz postižených civil. chorobami v ČR  
 (4359,5222,000000000,0020,0000105000000) + 15.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1901/40/RM/24 Dotace ostatní – Madleine – benefiční koncerty

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Spolku Madleine se sídlem Maxe Švabinského 2224, Frýdek,
738 01 Frýdek-Místek, IČ 26599198, na náklady související s projektem Děti k dětem –
benefiční koncerty, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Spolku Madleine se sídlem Maxe Švabinského 2224, Frýdek, 738 01

Frýdek-Místek, IČ 26599198, na náklady související s projektem Děti k dětem –
benefiční koncerty, ve výši 20.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/27
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 dotace ostatní  

 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000) - 20.000,00 Kč
   
 Spolek Madleine  
 (3399,5222,000000000,0020,0000685000000) + 20.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1902/40/RM/24 Schválení smluv o poskytnutí dotací - ZŠ a MŠ Raduň, ČSBS, Kováři MSK, SŠ
průmyslová a umělecká, Mendelovo gymnázium

Rada města

1. schvaluje



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/29

Usnesení: PŘIJATO

a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0RCT) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Základní školou a Mateřskou školou Raduň, příspěvkovou organizací se sídlem
Gudrichova 223, 747 61 Raduň, IČ 75029375, zastoupenou Mgr. Ditou Dragonovou,
ředitelkou, ve výši 8.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0R98) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Českým svazem bojovníků za svobodu se sídlem Legerova 1854/22, Nové Město,
120 00 Praha, IČ 00442755, zastoupeným Ing. Jaroslavem Žáčkem, předsedou
oblastního výboru ČSBS Opava, ve výši 50.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

c) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0RA3) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
spolkem Kováři Moravskoslezského kraje, z.s. se sídlem Slezská 61, Jilešovice,
747 92 Háj ve Slezsku, IČ 01881841, zastoupeným Zbyňkem Pechálem, předsedou
spolku, ve výši 20.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

d) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0RBY) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Střední školou průmyslovou a uměleckou, Opava, příspěvkovou organizací se sídlem
Praskova 399/8, Město, 746 01 Opava, IČ 47813121, zastoupenou Ing. Vítězslavem
Doležím, ředitelem, ve výši 30.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

e) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0RDO) mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace a
Mendelovým gymnáziem, Opava, příspěvkovou organizací se sídlem Komenského
397/5, Město, 746 01 Opava, IČ 47813113, zastoupenou Mgr. Monikou Klapkovou,
ředitelkou, ve výši 20.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1903/40/RM/24 Rozpočtová opatření 2024 a změny rozpisu rozpočtu 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/24

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 „Potravinová pomoc dětem – MŠ Šrámkova“  
 MD 231 0000  

 (6402,2229,144500911,0020,0001002000009) + 27.823,50 Kč
 (6402,2229,144100253,0020,0001002000009) + 3.091,50 Kč
  celkem 30.915,00 Kč

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 vratka transferů poskytnutých z veřejných

rozpočtů – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“ – MŠ Šrámkova -
vratka nevyužitých finančních prostředků

 

 MD 231 0000  
 (6402,5364,144500911,0020,0001002000009) + 27.823,50 Kč
 (6402,5364,144100253,0020,0001002000009) + 3.091,50 Kč
   

b) Rozpočtové opatření č. 2024/25
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 „Potravinová pomoc dětem – MŠ 17. listopadu“  
 MD 231 0000  

 (6402,2229,144500911,0020,0001002000012) + 47.403,00 Kč
 (6402,2229,144100253,0020,0001002000012) + 5.267,00 Kč
  celkem 52.670,00 Kč

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 vratka transferů poskytnutých z veřejných

rozpočtů – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+

 

Š



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/29

v Moravskoslezském kraji“ – MŠ 17. listopadu -
vratka nevyužitých finančních prostředků

 MD 231 0000  
 (6402,5364,144500911,0020,0001002000012) + 47.403,00 Kč
 (6402,5364,144100253,0020,0001002000012) + 5.267,00 Kč
   

c) Rozpočtové opatření č. 2024/26
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 „Potravinová pomoc dětem – ZŠ Otická“  
 MD 231 0000  

 (6402,2229,144500911,0020,0001002000022) + 6.557,40 Kč
 (6402,2229,144100253,0020,0001002000022) + 728,60Kč
  celkem 7.286,00 Kč

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 vratka transferů poskytnutých z veřejných

rozpočtů – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“ – ZŠ Otická - vratka
nevyužitých finančních prostředků

 

 MD 231 0000  
 (6402,5364,144500911,0020,0001002000022) + 6.557,40 Kč
 (6402,5364,144100253,0020,0001002000022) + 728,60Kč
   

d) Rozpočtové opatření č. 2024/27
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 „Potravinová pomoc dětem – ZŠ Mařádkova“  
 MD 231 0000  

 (6402,2229,144500911,0020,0001002000020) + 66.642,30 Kč
 (6402,2229,144100253,0020,0001002000020) + 7.404,70 Kč
  celkem 74.047,00 Kč

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 vratka transferů poskytnutých z veřejných

rozpočtů – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“ – ZŠ Mařádkova -
vratka nevyužitých finančních prostředků

 

 MD 231 0000  
 (6402,5364,144500911,0020,0001002000020) + 66.642,30 Kč
 (6402,5364,144100253,0020,0001002000020) + 7.404,70 Kč
   

e) Rozpočtové opatření č. 2024/28
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní přijaté vratky transferů  
 „Potravinová pomoc dětem – ZŠ Riegrova“  
 MD 231 0000  

 (6402,2229,144500911,0020,0001002000030) + 49.899,60 Kč
 (6402,2229,144100253,0020,0001002000030) + 5.544,40 Kč
  celkem 55.444,00 Kč

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 vratka transferů poskytnutých z veřejných

rozpočtů – projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v Moravskoslezském kraji“ – ZŠ Riegrova -
vratka nevyužitých finančních prostředků

 

 MD 231 0000  
 (6402,5364,144500911,0020,0001002000030) + 49.899,60 Kč
 (6402,5364,144100253,0020,0001002000030) + 5.544,40 Kč
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/29

f) Rozpočtové opatření č. 2024/29
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,6121,000000000,0220,0000000000000) - 3.500,00 Kč
   
 Členský příspěvek ČKAIT  
 (6171,5179,000000000,0220,0000000000000) + 3.500,00 Kč
   

g) Rozpočtové opatření č. 2024/30
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního

rozpočtu
 

 projekt „Domácí kompostéry pro občany“  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,148515016,0020,0002351000000) + 672.512,49 Kč
 dotace přijata na účet SMO 20. 02. 2024.  
ve výdajích – odbor životního prostředí
 „Kompostéry“  
 (3726,5137,000000000,0130,0002342000000) + 672.512,49 Kč
   

h) Rozpočtové opatření č. 2024/31
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 300.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor organizační a právní

 právní služby - Telematika  
 (6171,5166,000000000,0180,0007527000000) + 300.000,00 Kč
   

i) Rozpočtové opatření č. 2024/32
ve výdajích – odbor majetku města
 oddělení správy a evidence budov  
 opravy a udržování - městské koupaliště  
 (3412,5171,000000000,0051,0001102000000) + 109.723,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 109.723,00 Kč
   

2. schvaluje
a) Zařazení nových jmenovitých akcí do seznamu jmenovitých akcí TSO na rok 2024 dle

bodu 2, písm. b) tohoto usnesení
b) Rozpočtové opatření č. 2024/33

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 rezerva na investiční akce  
 (6409,6121,000000000,0220,0007000000000) - 5.157.310,00 Kč

ve výdajích – odbor majetku, TSO
 JA TS – Horní nám. – oprava žulové dlažby  
 (2219,5171,000000000,0790,0004390000000) + 100.000,00 Kč

 JA TS – ul. Mezi Trhy – oprava chodníku
(po zrušených pergolách)

 

 (2219,5171,000000000,0790,0004391000000) + 1.046.000,00 Kč

 JA TS – ul. Hlavní – oprava vozovky v úseku od
Bílovecké po ul. Liptovskou

 

 (2212,5171,000000000,0790,0004392000000) + 1.367.000,00 Kč

 JA TS – ul. Žižkova – oprava vozovky v úseku od ul.
Jaselské po odbočku k hale

 

 (2212,5171,000000000,0790,0004393000000) + 1.445.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 JA TS – bezpečnostní polepy přístřešků zastávek
MHD

 

 (2221,5169,000000000,0790,0004394000000) + 200.000,00 Kč
 JA TS – ul. Přemyslovců – revitalizace záhonu  
 (3745,5169,000000000,0790,0004395000000) + 39.953,00 Kč
 JA TS – ul. Olbrichova – revitalizace záhonu  
 (3745,5169,000000000,0790,0004396000000) + 205.074,00 Kč
 JA TS – rozšíření kontejnerových stání  
 (2219,6121,000000000,0790,0004166000000) + 450.000,00 Kč
 JA TS – revitalizace záhonu pod Myší dírou  
 (3745,5169,000000000,0790,0004397000000) + 48.281,00 Kč
 JA TS – revitalizace záhonu u hotelu Koruna  
 (3745,5169,000000000,0790,0004398000000) + 41.221,00 Kč
 JA TS – opravy fontán  
 (3639,5171,000000000,0790,0004399000000) + 214.781,00 Kč
   

3. bere na vědomí
informaci, že účetnictvím (skutečností) SMO projde platba – paušální náhrada nákladů
určená na zajištění ubytovací kapacity jiným provozovatelem ubytování (penziony, hotely,
obce) v částce 1.801.100,00 Kč. Finanční prostředky jsou v souladu s podmínkami
uvedenými ve Smlouvě o spolupráci při zajištění ubytování č. 01654/2022/KH v návaznosti
na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby
prchající z území státu Ukrajina, dle zaslaného Avíza k platbě ze dne 14.2.2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1904/40/RM/24 Smlouva o partnerství - realizace projektu "Adaptace a integrace ukrajinských
válečných uprchlíků na území statutárního města Opavy 2024"

Rada města

1. schvaluje
a) Smlouvu o partnerství (MMOPP00LDNQL) v rámci zajištění realizace projektu

"Adaptace a integrace ukrajinských válečných uprchlíků na území statutárního města
Opavy 2024" mezi Oblastním spolkem Českého červeného kříže Opava, se sídlem
Krnovská 2859/71d, 746 01 Opava, IČ: 00426482, zastoupeným Mgr. Barborou
Kreuzigerovou, jako partnerem projektu a statutárním městem Opava, jako příjemcem
dotace a realizátorem projektu 

b) Rozpočtové opatření č. 2024/34
ve výdajích – kancelář tajemníka, odd. havarijního a krizového řízení
 projekt „Adaptace a integrace ukrajinských

uprchlíků na území SMO 2024“ - předfinancování
 

 (6221,5169,000000000,0193,0002335000000) + 2.210.100,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 2.210.100,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1905/40/RM/24 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou INIT Technology s.r.o.

Rada města

1. schvaluje
a) Dodatek č.1 (MMOPP00L07S4) ke smlouvě o dílo (MMOPP00L07FX) na dodání a

implementaci software Scarabeus DMS mezi statutárním městem Opava a společností
INIT Technology s r.o., se sídlem Sehradice 129, 763 23, IČ: 04423101, zastoupena
Ing. Radkem Černobilou, jednatelem společnosti jako zhotovitelem

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/28

ve výdajích – odbor informatiky



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 radary - úsekové měření  

 SW SCARABEUS DMS softwarové vybavení  

 (6171,6111,000000000,0170,0001082000000) + 140.118,00 Kč

   

ve výdajích – odbor informatiky
 www.stránky města  
 (6171,6111,000000000,0170,0002529000000) - 140.118,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1906/40/RM/24 Dodatek č.1 ke smlouvě o technické podpoře s firmou INIT Technology s.r.o.

Rada města

1. schvaluje
a) dodatek č. 1 (MMOPP00L07TZ) ke smlouvě o technické podpoře (MMOPP00L07E2)

pro zajištění servisní a poradenské podpory související s produktivním
provozem software Scarabeus DMS mezi statutárním městem Opava a společností
INIT Technology s.r.o., se sídlem Sehradice 129, 763 23, IČ: 04423101, zastoupena
Ing. Radkem Černobilou, jednatelem společnosti jako zhotovitelem

b) Rozpočtové opatření č. 2024/35

ve výdajích – odbor informatiky

 radary - úsekové měření  

 SW SCARABEUS DMS softwarové vybavení  

 (6171,5168,000000000,0170,0001082000000) + 21.780,00 Kč

   

ve výdajích – odbor informatiky
 www.stránky města  
 (6171,6111,000000000,0170,0002529000000) - 21.780,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1907/40/RM/24 Dodatek č.3 licenční smlouvy s FT Technologies a.s

Rada města

1. schvaluje
a) Dodatek č. 3 (MMOPP00L07UU) k licenční smlouvě na software MP Manager

(MMOPP00GBXV1) používaný Městskou policií Opava  mezi statutárním městem
Opava a společností FT Technologies a.s. se sídlem Chválkovická 151/82, Olomouc
772 00, IČ: 26833620, zastoupena Danielem Bednaříkem, předsedou správní rady

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/29
ve výdajích – odbor informatiky
 programové vybavení  
 IS MP Manager („Program“)  
 (6171,6111,000000000,0170,0002527000000) + 36.300,00 Kč
   
ve výdajích – odbor informatiky
 www.stránky města  
 (6171,6111,000000000,0170,0002529000000) - 36.300,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1908/40/RM/24 Dodatek č.3 smlouvy o poskytování údržby a podpory s firmou FT Technologies a.s.

Rada města

1. schvaluje
a) Dodatek č. 3 (MMOPP00L07VP) ke  smlouvě o poskytování údržby a podpory pro

software MP Manager (MMOPP00GBXU6) používaný Městskou policií Opava  mezi
statutárním městem Opava a společností FT Technologies a.s. se sídlem Chválkovická
151/82, Olomouc 772 00, IČ: 26833620, zastoupena Danielem Bednaříkem,
předsedou správní rady

b) Rozpočtové opatření č. 2024/36
ve výdajích – odbor informatiky
 Informační systém MP Manager  
 údržba a technická podpora  
 (6171,5168,000000000,0170,0002527000000) + 7.260,00 Kč
   
ve výdajích – odbor informatiky
 www.stránky města  
 (6171,6111,000000000,0170,0002529000000) - 7.260,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1909/40/RM/24 Knihovna Petra Bezruče - dodatek č. 2 ke zřizovací listině

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
dodatek č. 2 (MMOPP00HLEHL) ke zřizovací listině (MMOPP00HO3YA) Knihovny Petra
Bezruče v Opavě, p. o. , se sídlem Nádražní okruh 695/27, Předměstí, 746 01 Opava,
IČ 00318574 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1910/40/RM/24 Smlouvy o organizaci soutěže - 22. Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rámcovou smlouvu o spolupráci na organizaci 22. ročníku Mezinárodní varhanní

soutěže Petra Ebena 2024 (MMOPP00HLF7S) mezi Církevní konzervatoří
Německého řádu, se sídlem Beethovenova 235/1, Opava - město, 746 01,
IČ 68941811, zastoupenou Mgr. Nikolou Sklenářovou, Ph.D., ředitelkou, a statutárním
městem Opava 

b) Smlouvu o spoluorganizaci soutěže - 22. Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena
2024 (MMOPP00HLED5) mezi statutárním městem Opava a Martinem Žižlavským, se
sídlem ░░░░ ░░░░ , 746 01 Opava, IČ 65518161

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1911/40/RM/24 Příkazní smlouva na výkon odborného garanta na zavedení centrálního energetického
informačního systému statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
příkazní smlouvu (MMOPP00N5PWB) na výkon odborného garanta na zavedení
centrálního energetického informačního systému statutárního města Opavy
mezi statutárním městem Opava a zpracovatelem Martinem Krupou, se sídlem ░░░░ ░░
 ░░ , 747 84 Mikolajice, IČ 43972713

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1912/40/RM/24 Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k
distribuční soustavě

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k
distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 24_SOBS02_4122274050
(MMOPP00N5PI9) mezi statutárním městem Opava jako žadatelem a ČEZ Distribuce a.s.
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly 405 02, IČO 24729035 jako provozovatelem

2. schvaluje
 Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/30
               ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
                        Investice – projektová dokumentace
                        (6409,6121,000000000,0220,0000000000000)                - 820.725,97 Kč 
 
                        Dukelská kasárna v Opavě (bytové domy)       
                        (3612,6121,000000000,0220,0007473000000)               + 820.725,97 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1913/40/RM/24 Smlouva o dílo s názvem "Zpracování energetického posouzení pro dotace dle vzoru
OPŽP"

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00N5PGJ) s názvem "Zpracování energetického posouzení pro
dotace dle vzoru OPŽP" mezi statutárním městem Opava a zpracovatelem  firmou C.E.I.S.
CZ s.r.o., sídlem Masarykovy sady 51/27, 737 01 Český Těšín, IČ 25843931

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1914/40/RM/24 Informace ke Dni učitelů 2024

Rada města

1. bere na vědomí
informaci o plánované akci odboru školství ke Dni učitelů 2024

2. schvaluje
ocenění ředitelce/řediteli školy zřizované SMO formou finanční odměny, a to:

Bc. Anně Pavelkové, ředitelce Mateřské školy Opava, Riegrova - příspěvková
organizace
Mgr. Ivaně Lexové, ředitelce Základní školy Opava, Boženy Němcové 2 - 
příspěvková organizace
Mgr. Janu Škrabalovi, řediteli Základní školy Opava, Englišova 82 - příspěvková
organizace
Mgr. Janě Kaniové, ředitelce Základní školy Opava, Šrámkova 4, příspěvková
organizace

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1915/40/RM/24 Rozpis prázdninového provozu MŠ zřizovaných SMO

Rada města

1. bere na vědomí
rozsah přerušení provozu opavských mateřských škol v době hlavních prázdnin

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1916/40/RM/24 Středisko volného času Opava - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/37

ve výdajích - odbor školství 

 neinvestiční účelový příspěvek SVČ - akce
pěveckého sboru Domino

 

 (3233,5331,00000000,0030,0001002000039) + 25.000,00 Kč
   

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (3113,5901,00000000,0020,0002993000000) - 25.000,00 Kč
   

b) změnu závazného ukazatele pro rok 2024 Střediska volného času, Opava,
příspěvková organizace; IČO: 72071397
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 875 100,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 104 130,00
z toho účelový příspěvek na energie 935 500,00
z toho limit prostředků na platy 375 770,00
Účelový nein. příspěvek 1 101 800,00
Nařízený odvod 7 000,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Mezinárodní dětský folklórní festival na Taiwanu 150 000,00
Pěvecký sbor Domino – „Návštěva žáků a učitelů z
italského města Foligno“ 25 000,00

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1917/40/RM/24 Souhlas RMO s přijetím daru pro Mateřskou školu Opava, Šrámkova

Rada města

1. souhlasí
a) s přijetím finančního daru pro Mateřskou školu Opava, Šrámkova, příspěvková

organizace na základě smlouvy o poskytnutí daru od firmy Witzenmann Opava, spol.
s r.o. ve výši 30.000,00 Kč

b) s přijetím finančního daru pro Mateřskou školu Opava, Šrámkova, příspěvková
organizace na základě smlouvy o poskytnutí daru od firmy TQM - holding s.r.o. ve výši
25.000,00 Kč

c) s přijetím finančního daru pro Mateřskou školu Opava, Šrámkova, příspěvková
organizace na základě smlouvy o poskytnutí daru od firmy ADIV, spol. s r.o. ve výši
14.000,00 Kč

d) s přijetím finančního daru pro Mateřskou školu Opava, Šrámkova, příspěvková
organizace na základě smlouvy o poskytnutí daru od firmy Moravskoslezské cukrovary
s.r.o. ve výši 5.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1918/40/RM/24 Vyúčtování energií školských příspěvkových organizací za rok 2023 - rozpočtové
opatření a změna závazných ukazatelů

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/38  

v příjmech – odbor školství  
  
 MŠ Heydukova  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000001) + 163.570,32 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/29

   
 MŠ Riegrova  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000004) + 302.162,47 Kč
   
 MŠ Zborovská  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000006) + 420.326,26 Kč
   
 MŠ Sedmikrásky  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000007) + 671.492,65 Kč
   
 MŠ E. Beneše  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000008) + 86.721,18 Kč
   
 MŠ Šrámkova  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000009) + 174.439,35 Kč
   
 MŠ Pekařská  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000010) + 233.710,82 Kč
   
 MŠ Na Pastvisku  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000013) + 268.246,99 Kč
   
 MŠ Krnovská  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000015) + 441.902,94 Kč
   
 MŠ Havlíčkova  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000016) + 749.907,09 Kč
   
 MŠ Mnišská  
 energie  
 (3111,2229,00000000,0030,0009428000017) + 169.292,53 Kč
   
 ZŠ Boženy Němcové  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000018) + 1.496.998,97 Kč
   
 ZŠ Englišova  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000019) + 478.455,36 Kč
   
 ZŠ Mařádkova  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000020) + 1.525.482,48 Kč
   
 ZŠ Otická  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000022) + 1.996.334,93 Kč
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/29

 ZŠ I. H., Ochranova  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000023) + 1.518.398,53 Kč
   
 ZŠ E. Beneše  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000024) + 637.401,61 Kč
   
 ZŠ Vrchní  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000025) + 1.029.481,75 Kč
   
 ZŠ Komárov  
 energie  
  (3113,2229,00000000,0030,0009428000026) + 1.011.593,67 Kč
   
 ZŠ Malé Hoštice  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000027) + 401.244,97 Kč
   
 ZŠ Suché Lazce  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000028) + 332.375,31 Kč
   
 ZŠ Vávrovice  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000029) + 173.077,10 Kč
   
 ZŠ T. G. M., Riegrova  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000030) + 1.786.579,24 Kč
   
 ZŠ Kylešovice  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000031) + 1.302.241,26 Kč
   
 ZŠ Šrámkova  
 energie  
 (3113,2229,00000000,0030,0009428000032) + 716.114,59 Kč
   
 ZŠS  
 energie + 1.055.637,61 Kč
 (3141,2229,00000000,0030,0009428000033)  
   
   
ve výdajích – rezerva FaRO  
 (3113,5901,000000000,0020,0002993000000) + 19.143.189,98 Kč

 
b) změna závazných ukazatelů pro rok 2023 u níže uvedených příspěvkových organizací:

 
Mateřská škola Opava, Heydukova-příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 753 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 68 350,00
z toho účelový příspěvek na energie 445 300,00
vratka provozního příspěvku na energie - 163 570,32
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce šaten včetně instalatérských prací 250 000,00

 



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/29

 
Mateřská škola Opava, Riegrova - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 612 100,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 115 320,00
z toho účelový příspěvek na energie 943 100,00
vratka provozního příspěvku na energie - 302 162,47

 
 
Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 271 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 225 200,00
z toho účelový příspěvek na energie 807 780,00
vratka provozního příspěvku na energie - 420 326,26
Nařízený odvod zřizovateli 153 800,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Dodávka a montáž protipožárních dveří 79 173,00
Projektová dokumentace kotelny 68 970,00
Účelový neinv. příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Výměna krytů radiátorů 99 400,00

 
 
Mateřská škola Sedmikrásky, Opava, příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 809 400,00
z toho limit prostředků na platy 1 509 990,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 338 900,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 084 090,00
vratka provozního příspěvku na energie - 671 492,65
Nařízený odvod zřizovateli 85 400,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Pořízení konstrukcí vyvýšených záhonů 28 700,00
Soutěž ke Dni Země 1 500,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce soc. zařízení 1. třídy na MŠ Olomoucká 350 000,00
Posílení FI – z rozpočtu oddělení energetiky  
Výměna osvětlení 198 198,00

 
 
Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše-příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 444 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 368 130,00
z toho účelový příspěvek na energie 668 640,00
vratka provozního příspěvku na energie - 86 721,18
Nařízený odvod zřizovateli 129 900,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce kuchyňky 251 038,00

 
 
Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 331 100,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 377 670,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 196 080,00
vratka provozního příspěvku na energie - 174 439,35
Nařízený odvod zřizovateli 301 200,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Výroba a montáž altánu 249 260,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi OPZ+ 77 250,00

 
 
Mateřská škola Opava, Pekařská - příspěvková organizace



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/29

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 652 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 13 600,00
z toho účelový příspěvek na energie 422 000,00
vratka provozního příspěvku na energie - 233 710,82
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony OP JAK 434 326,00
Účelový neinv. příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Připojení zařízení k distribuční soustavě ČEZ 39 690,00

 
 
Mateřská škola Opava, Na Pastvisku - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 949 300,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 108 400,00
z toho účelový příspěvek na energie 534 460,00
vratka provozního příspěvku na energie - 268 246,99
Nařízený odvod zřizovateli 39 100,00

 
 
Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 944 300,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 230 750,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 183 680,00
vratka provozního příspěvku na energie - 441 902,94
Neinvestiční průtoková dotace  
Projekt OP JAK - Šablony 659 511,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Oprava sprchového koutu 75 746,00
Modernizace kuchyňky 91 081,00

 
 
Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 340 200,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 427 430,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 304 200,00
vratka provozního příspěvku na energie - 749 907,09
Nařízený odvod zřizovateli 294 100,00
Posílení FI – Fond školství  
Oprava splaškové kanalizace – MŠ Havlíčkova 52 780,00
Sanační práce – MŠ Vlaštovičky 39 930,00
Údržba zahradních prvků 79 500,00
Neinvestiční příspěvek na provoz 148 000,00

 
 
Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 390 200,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 246 870,00
z toho účelový příspěvek na energie 477 200,00
vratka provozního příspěvku na energie - 169 292,53
Nařízený odvod zřizovateli 162 000,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce vodovodního potrubí a střešního svodu 136 000,00

 
 
Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 462 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 824 430,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 651 200,00
vratka provozního příspěvku na energie - 1 496 998,97
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 118 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 30 000,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/29

z toho účelová dotace na plavecký výcvik 165 360,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 49 239,34
Nařízený odvod zřizovateli 259 200,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 2 600,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Dotace MSK - „Stezka pěti smyslů - rozšíření“ 30 200,00

Základní škola Opava, Englišova 82 - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 779 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 003 830,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 110 980,00
vratka provozního příspěvku na energie - 478 455,36
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 202 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 46 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 216 940,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 81 140,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 261 300,00
vratka příspěvku na dopravu žáků sport. tříd - 172 970,00
Účelová nein. dotace na Klub nadaných dětí 100 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 364 100,00
Účelový neinv. příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Účast na dětském mezinárodním filmovém festivalu ve
Walesu 34 000,00
Projektová dokumentace – rekonstrukce vodovodní
přípojky 29 040,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Oprava a nátěr fasády 200 000,00

 

Základní škola Opava, Mařádkova 15 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 6 257 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 591 720,00
z toho účelový příspěvek na energie 3 730 800,00
vratka provozního příspěvku na energie - 1 525 482,48
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 108 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 58 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 263 480,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 169 666,28
Nařízený odvod zřizovateli 237 200,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony OP JAK 3 620 710,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků
OPZ+ 146 878,00

 

Základní škola Opava, Otická 18 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 735 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 458 190,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 982 800,00
vratka provozního příspěvku na energie - 1 996 334,93
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 152 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 26 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 143 520,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 48 550,00
Nařízený odvod zřizovateli 966 400,00
Neinvestiční průtoková dotace  
OP JAK - Šablony 3 879 261,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků
OPZ+ 21 218,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/29

Příspěvek na platy – DPP k zajištění přípravy veřejných
zakázek 6 650,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce šaten 1 700 000,00
Posílení FI – z rozpočtu oddělení energetiky  
Výměna osvětlení 469 381,00

 

Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 280 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 763 820,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 520 150,00
vratka provozního příspěvku na energie - 1 518 398,53
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 56 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 24 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 79 560,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 28 978,97
Nařízený odvod zřizovateli 131 200,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Příspěvek na pořádání mistrovství ČR v psaní na PC 10 000,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce podlahy v budově na ulici Pekařská 282 100,00

 

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 296 100,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 156 370,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 222 320,00
vratka provozního příspěvku na energie  - 637 401,61
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 130 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 50 800,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 173 160,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 51 918,00
Účelový nein.dotace na dopravu žáků sport. tříd 396 800,00
vratka příspěvku na dopravu žáků sport. tříd - 2 620,00
Nařízený odvod zřizovateli 573 700,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Příspěvek na platy – DPP k zajištění přípravy veřejných
zakázek 4 900,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony OP JAK 3 638 435,00
Projekt „V pohodě ve škole i na ledě 2023“ 100 000,00
Projekt „Jak dokonale využít plody školní zahrady ZŠ E.
Beneše“ 50 000,00
Posílení FI – Fond školství  
Rekonstrukce cvičné kuchyňky 200 000,00
Zřízení skladových prostor 117 446,17
Zahradní traktor 50 586,00
Zpracování projektové dokumentace k elektroinstalaci 537 845,00

 

Základní škola Opava, Vrchní 19 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 167 900,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 489 510,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 117 500,00
vratka provozního příspěvku na energie - 1 029 481,75
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 120 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 8 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 159 640,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 16 979,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 15 000,00
vratka příspěvku na dopravu žáků sport. tříd - 15 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 227 200,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 25/29

Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony – OP JAK 3 648 124,00
Posílení FI – Fond školství  
Výměna osvětlení v učebnách 200 000,00

 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Komárov, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 750 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 2 345 360,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 729 810,00
vratka provozního příspěvku na energie - 1 011 593,67
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 52 620,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 3 643,00
Nařízený odvod zřizovateli 1 928 200,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony – OP JAK 1 259 630,00

 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Malé Hoštice - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 2 257 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 427 810,00
z toho účelový příspěvek na energie 842 200,00
vratka provozního příspěvku na energie - 401 244,97
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 44 460,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 4 454,00
Nařízený odvod zřizovateli 133 600,00

 

  Základní škola a Mateřská škola Opava-Suché Lazce - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 1 460 000,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 318 650,00
z toho účelový příspěvek na energie 635 300,00
vratka provozního příspěvku na energie - 332 375,31
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 29 120,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 11 031,00
Posílení neinvestičního příspěvku na provoz 60 000,00
Účelový neinv. příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Dovybavení společných prostor a tříd po provedené
rekonstrukci 134 004,47
Sestava školních židlí a regálů 50 000,00

 

Základní škola a Mateřská škola Opava-Vávrovice - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 1 041 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 215 560,00
z toho účelový příspěvek na energie 404 500,00
vratka provozního příspěvku na energie - 173 077,10
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 40 980,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 5 923,00
Nařízený odvod zřizovateli 150 400,00
Průtoková neinvestiční dotace  
Šablony - OP JAK 838 500,00
Posílení FI – Fond školství  
Výměna poškozené tepelné izolace v podkroví ZŠ 700 915,49

 

Základní škola T. G .Masaryka Opava, Riegrova 13 - příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 6 782 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 897 870,00
z toho účelový příspěvek na energie 4 143 400,00



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 26/29

vratka provozního příspěvku na energie - 1 786 579,24
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 172 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 72 073,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 138 840,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik -52 258,39
Nařízený odvod zřizovateli 311 400,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Šablony OP JAK  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků
OPZ+ 95 275,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Výměna kanalizačního potrubí a sanace zdiva 150 000,00

 

Základní škola Opava-Kylešovice, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 5 513 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 112 850,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 763 140,00
vratka provozního příspěvku na energie - 1 302 241,26
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 106 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 18 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 129 170,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 56 781,00
Nařízený odvod zřizovateli 601 700,00
Posílení FI – Fond školství  
Oprava elektroinstalace 73 019,00
Oprava schodiště u vstupu do budovy na ulici
Na Pomezí 65 361,66

 

Základní škola Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 716 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 281 860,00
Odpisy- změna v rozúčtování doplňkové činnosti 1 337 870,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 076 340,00
vratka provozního příspěvku na energie  - 716 114,59
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 88 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd - 64 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 97 240,00
vratka příspěvku na plavecký výcvik - 38 384,99
Snížení příspěvku na provoz - energie - 57 400,00
Nařízený odvod zřizovateli 373 100,00
Účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 3 000,00
Výdaje spojené s rekonstrukcí elektroinstalace pav. C 130 000,00
Úhrada školních obědů – program „Bezplatné stravování
ve školách pro 1. pololetí školního roku 2023/2024“ 50 000,00
Vratka - Úhrada školních obědů – program „Bezplatné
stravování ve školách pro 1. pololetí školního roku
2023/2024“ - 50 000,00
Posílení FI – Fond školství  
Výměna potrubí SV, TUV, cirkulace 150 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Projekt „Zahrada nás učí a inspiruje“ 50 000,00
Úhrada školních obědů – program „Bezplatné stravování
ve školách pro 1. pololetí školního roku 2023/2024“ 305 395,00

 

Zařízení školního stravování, Opava
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 15 340 400,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 2 180 560,00
z toho účelový příspěvek na energie 7 837 100,00
vratka provozního příspěvku na energie - 1 055 637,61
Neinvestiční průtoková dotace  



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 27/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Projekt „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým
chudobou ve školách z prostředků OP PMP
v Moravskoslezském kraji V“ 317 407,65
Projekt „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým
chudobou ve školách z prostředků OP PMP
v Moravskoslezském kraji V“ – vratka nevyčerpané dotace -193 624,20

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1919/40/RM/24 MŠ Havlíčkova - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v roce 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/39

ve výdajích - odbor školství
 MŠ Havlíčkova - montáž radiátoru  
 investiční příspěvek  
 (3111,6351,000000006,0030,0001001000016) + 44.766,37 Kč
   
ve financování - odbor finanční  a rozpočtový
 zapojení fondu školství  
 (0000,8115,000000006,0000,0000000000000) + 44.766,37 Kč

 
b) změnu závazného ukazatele Mateřské školy Opava, Havlíčkova - příspěvková

organizace v roce 2024; IČO: 70999783
 

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 839 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 427 430,00
z toho účelový příspěvek na energie 639 900,00
Nařízený odvod zřizovateli 296 700,00
Posílení FI – Fond školství  
Montáž radiátoru – MŠ Vlaštovičky 44 766,37

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1920/40/RM/24 Dodatky ke Zřizovacím listinám ZŠ Englišova a ZŠ Mařádkova

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) dodatek č. 1 (MMOPP00KQVQT) ke Zřizovací listině Základní školy Opava,

Englišova 82 - příspěvková organizace (MMOPP00ELD5V) se sídlem Englišova
1082/82, Předměstí, 746 01 Opava,  IČ: 70999171

b) dodatek č. 2 (MMOPP00KQVPY) ke Zřizovací listině Základní školy Opava,
Mařádkova 15 - příspěvková organizace (MMOPP00ELDCW) se sídlem Mařádkova
518/15, Předměstí, 746 01 Opava, IČ: 70999244

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1921/40/RM/24 Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025

Rada města

1. bere na vědomí
informaci o zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 28/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1922/40/RM/24 Jmenování členů konkursní komise na pracovní místo ředitelky/ředitele Základní školy
Opava, Šrámkova 4

Rada města

1. jmenuje
členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitelky/ředitele

Základní školy Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace, a to:

 Předsedkyně konkursní komise:

Ing. Andrea Štenclová, vedoucí odboru školství
 

Členové konkursní komise:

Ing. Vladimír Schreier, náměstek primátora

PaedDr. Stanislava Šmídová, vedoucí oddělení správy škol Odboru školství,
mládeže a sportu KÚ MSK

Mgr. Monika Konečná, odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství

PaedDr. Leoš Tesárek, odborník v oblasti státní správy/psycholog

Mgr. Alena Wagnerová, pedagogický pracovník Základní školy Opava, Šrámkova 4

Kateřina Solnická, členka školské rady při Základní škole Opava, Šrámkova 4

Mgr. Lenka Wollná, školní inspektorka České školní inspekce

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1923/40/RM/24 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Opava, "Kotlíkové dotace-
3. výzva"

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) smlouvu (MMOPP00P6L6E) mezi statutárním městem Opava a Moravskoslezským

krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692
b) smlouvu (MMOPP00P6L5J) mezi statutárním městem Opava a Moravskoslezským

krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1924/40/RM/24 Personální záležitosti - Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb a
doplňkových vyšetření pracovnělékařských služeb zaměstnancům MMO v letech 2024
- 2028

Rada města

1. schvaluje
Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb a doplňkových vyšetření
pracovnělékařských služeb zaměstnanců MMO v letech 2024 - 2028 (MMOPP00O9Q6T)
uzavřenou mezi statutárním městem Opava jako objednavatelem a Medilam ergonomics
s.r.o., Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava, IČ 08299471, jako poskytovatelem s účinností
od 1. 3. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1925/40/RM/24 Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb (JABLOTRON
SECURITY a.s.)

Rada města



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 29/29

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o poskytování bezpečnostních služeb (MMOPP00F4YWP),
mezi společností JABLOTRON SECURITY a.s. se sídlem K dubu 2328/2a, 149 00 Praha
4 - Chodov, IČ 28501861, jako poskytovatelem a statutárním městem Opava jako
spotřebitelem

2. ruší
usnesení č. 1751/36/RM/24 z 36. schůze RMO ze dne 17.01.2024 (Rada města
schvaluje: oznámení o odstoupení od smlouvy (MMOPP00F4YYF), mezi společností
JABLOTRON SECURITY a.s. se sídlem K dubu 2328/2a, 149 00 Praha 4 - Chodov,
IČ 28501861, jako poskytovatelem a statutárním městem Opava jako spotřebitelem)
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1926/40/RM/24 Kontrola plnění přijatých usnesení RMO

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení Rady statutárního města Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1927/40/RM/24 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 21. 2. 2024

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 21.  2. 2024

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

1928/40/RM/24 Pořízení IT balíčků pro stavební úřad Opava - plné moci

Rada města

1. schvaluje
a) plnou moc mezi statutárním městem Opava jako zmocnitelem a Centrem

pro regionální rozvoj se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3
- Strašnice; IČO: 04095316, jako zmocněncem ve věci veškerých právní jednání
v souvislosti s financováním 30 standardizovaných balíčků IT ve 2. výzvě „IT vybavení
pro stavební úřady“

b) plnou moc mezi statutárním městem Opava jako zmocnitelem a Ministerstvem
pro místní rozvoj se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1;
IČO: 66002222, jako zmocněncem k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání
veřejných zakázek

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města

Ing. Pavel Meletzký, MBA v. r.
náměstek primátora města




